

Työelämälähtöisyys – lisää motivaatiota ruotsiin ja valinnaisiin kieliin

Lahden lyseossa toteutetun mallin tavoitteena oli tuoda esille monipuolisen kielitaidon luomia mahdollisuuksia jatko-opinnoissa ja työelämässä sekä kielitaidon merkitystä tärkeänä osana työelämätaitoja. Lisäksi tarjottiin välineitä esimerkiksi työnhakuun ja kurkistuksia kesätyömahdollisuuksiin. Mallia on kehitetty Tunne Työ 2.0 -hankkeessa. Hanketta on rahoittanut Euroopan sosiaalirahasto.

[Tunne työ 2.0 – hanke Lahden lyseon B3-saksan 1. kurssilla -tehtäväpaketti](#)

Esittely

Työelämälähtöisyys tarjoaa parhaimmillaan mahdollisuuden innostaa ja kannustaa opiskelijoita hankkimaan monipuolista kielitaitoa.

Saksan kielen alkeiskurssilla oli tarkoitus innostaa ja motivoida saksan opiskeluun. Kurssilla opiskeltiin kielen alkeiden lomassa myös kohteliasta viestintää ja harjoiteltiin mm. teitittelyä ja pohdittiin saksalaiseen kohteliaaseen jutusteluun sopivia puheenaiheita. Saksan kieli on tärkeä mm. liike-elämässä ja yhteistyökumppanimme oli tällä kurssilla Saksalais-Suomalainen Kauppakamari, josta meillä oli vierailija.

Keskipitkän ruotsin 5. kurssilla aihepiireinä ovat jatko-opinnot ja työelämä, joten kurssin sisältöön kuuluvat joka tapauksessa CV:n ja työhakemuksen laatiminen sekä muut työnhakuun liittyvät viestintätilanteet. Kurssilla syvennyimme pohtimaan, mitä hyötyä ruotsin kielestä työelämässä ja mitä mahdollisuuksia se avaa. Yhteistyökumppanimme oli Nordjobb-vaihto-ohjelma, josta meillä oli vierailija.

Tavoitteet

Tavoitteena on, että opiskelijat saavat konkreettista tietoa monipuolisen kielitaidon hyödyistä työmarkkinoilla. Yhteistyökumppanien tavoitteena on lisätä oman kieli- ja kulttuurialueensa tietämystä Suomessa.

Kohderyhmä

- Keskipitkän ruotsin 2. vsk:n opiskelijat, valinnaiskielen opiskelijat.

Kesto

- Keskipitkä ruotsi: Kolme oppituntia (3 x 75 min).
- Lyhyt saksa: Kaksi oppituntia (2 x 75 min).

Materiaali

Ylhäällä linkki, jossa on ohjeet ja materiaali toteutukseen.

Miten toimitaan?

1. SAB31- kurssin alussa voidaan opiskella kielen alkeiden lomassa myös työelämään kuuluvaa kohteliasta viestintää. Teitittelyä voidaan harjoitella tavallista enemmän ja voidaan pohtia yhdessä saksalaiseen kohteliaaseen jutusteluun sopivia puheenaiheita. Saksan kieli on tärkeä mm. liike-elämässä, minkä vuoksi Saksalais-Suomalainen Kauppakamari on hyvä yhteistyökumppani.
2. Keskipitkän ruotsin 5. kurssilla aihepiireinä ovat jatko-opinnot ja työelämä, joten kurssin sisältöön kuuluvat joka tapauksessa CV:n ja työhakemuksen laatiminen sekä muut työnhakuun liittyvät viestintätilanteet. Niitä harjoitellaan opetussuunnitelman mukaan monipuolisesti.

3. Kurssin voi aloittaa pohtimalla esimerkiksi pareittain, mitä hyötyä ruotsin kielestä työelämässä ja mitä mahdollisuuksia se avaa.
4. Yhteistyökumppanina voi olla Nordjobb-vaihto-ohjelma, jonka tarjoamista mahdollisuuksista voidaan keskustella oppitunneilla yhdessä. Kurssin harjoitustyöksi sopii esimerkiksi aidon työhakemuksen laatiminen Nordjobb-vaihto-ohjelmaan.

Ota yhteyttä

Sanna Huuskonen / Lahden lyseo
